11.85 元/股。

截止本报告期末最新转股价格 11.85

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

截至本报告期末，公司资产负债率为 52.76%，债务结构合理。公司经营情况稳定，资产规模及盈利能

力不断提升，偿债能力可靠，可为公司未来年度支付可转换公司债券利息、偿付债券提供稳定、充足的资

金，资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流等。

公司公开发行可转换公司债券，并聘请联合信用评级有限公司为本次发行的可转债进行了信用评级，评

定公司主体长期信用等级为 AA，评级展望为“稳定”，本次发行的可转换公司债券信用等级为 AA。

联合信用评级有限公司在对公司经营状况及相关行业进行综合分析与评估的基础上，于 2019 年 6 月

14 日出具了《北京长久物流股份有限公司可转换公司债券 2019 年跟踪评级报告》，维持公司主体长期信

用级别 AA，评级展望为“稳定”；维持长久转债信用等级为 AA。报告期内，公司主体信用等级以及发行的

A 股可转债信用等级未发生变化。

(七) 转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，报告期内不存在因环保问题受到重大处

罚的情形。公司从事生产经营使用的交通运输工具均符合国家相关排放标准，并通过相关部门检测。公司

注重生产经营对环境的影响，坚持贯彻落实环保相关法规政策，重视节能和环保，倡导绿色办公，实现公

司经济效益、社会效益、环境效益的协调发展。

2019 年半年度报告

35 / 156

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 479,817,212 85.68   0.00 479,817,212 85.64

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 479,817,212 85.68   0.00 479,817,212 85.64

其中：境内非国有法人持股 432,795,124 77.28   0.00 432,795,124 77.25

境内自然人持股 47,022,088 8.40   0.00 47,022,088 8.39

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 80,196,788 14.32   260,200 260,200 80,456,988 14.36

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 560,014,000 100.00   260,200 260,200 560,274,200 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

36 / 156

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京长久物流股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可[2018]876 号）核准，公司于 2018 年 11 月 7 日公开发行了 700 万张可转换公司债券，每张面

值 100 元，发行总额 7 亿元。经上交所自律监管决定书[2018]151 号文同意，公司 7 亿元可转换公司债券

于 2018 年 11 月 30 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“长久转债”，债券代码“113519”。本次

发行的可转债的期限为自发行之日起 6 年，起始转股日期为 2019 年 5 月 13 日，初始转股价格为 11.99 元/

股。公司因派发 2018 年现金股利，根据《北京长久物流股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》

发行条款以及中国证券监督管理委员会关于可转换公司债券发行的有关规定，公司将转股价调整为 11.85

元。截止 2019 年 6 月 30 日，长久转债累计转股数为 260,200 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数: